
OP HOTELERA OMAIRA  
66.78 kW 4 de Febrero de 2025

GDMTO 679090106085
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

11,720 kWh $ 34,508

106 7,867 kWh $11,740

65.98 % MES $ 22,768

$414,090.00 MXN $140,883.00 MXN $273,206.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 106 296.8 m 2 28.6 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250584

OP HOTELERA OMAIRA  

106 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 823,530.17

IVA $ 131,764.83

TOTAL (MXN) $ 955,295.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 414,090.00 $ 140,883.00 $ 0.00 $ 273,206.00 $ 273,206.00 $ -682,089.00

2 $ 426,512.70 $ 145,109.49 $ 0.00 $ 281,402.18 $ 281,402.18 $ -400,686.82

3 $ 439,308.08 $ 149,462.77 $ 0.00 $ 289,844.25 $ 289,844.25 $ -110,842.57

4 $ 452,487.32 $ 153,946.66 $ 0.00 $ 298,539.57 $ 298,539.57 $ 187,697.00

5 $ 466,061.94 $ 158,565.06 $ 0.00 $ 307,495.76 $ 307,495.76 $ 495,192.76

6 $ 480,043.80 $ 163,322.01 $ 0.00 $ 316,720.63 $ 316,720.63 $ 811,913.39

7 $ 494,445.12 $ 168,221.67 $ 0.00 $ 326,222.25 $ 326,222.25 $ 1,138,135.65

8 $ 509,278.47 $ 173,268.32 $ 0.00 $ 336,008.92 $ 336,008.92 $ 1,474,144.56

9 $ 524,556.82 $ 178,466.37 $ 0.00 $ 346,089.19 $ 346,089.19 $ 1,820,233.75

10 $ 540,293.53 $ 183,820.36 $ 0.00 $ 356,471.86 $ 356,471.86 $ 2,176,705.61

11 $ 556,502.33 $ 189,334.97 $ 0.00 $ 367,166.02 $ 367,166.02 $ 2,543,871.63

12 $ 573,197.40 $ 195,015.02 $ 0.00 $ 378,181.00 $ 378,181.00 $ 2,922,052.63

13 $ 590,393.33 $ 200,865.47 $ 0.00 $ 389,526.43 $ 389,526.43 $ 3,311,579.06

14 $ 608,105.13 $ 206,891.44 $ 0.00 $ 401,212.22 $ 401,212.22 $ 3,712,791.28

15 $ 626,348.28 $ 213,098.18 $ 0.00 $ 413,248.59 $ 413,248.59 $ 4,126,039.87

16 $ 645,138.73 $ 219,491.12 $ 0.00 $ 425,646.05 $ 425,646.05 $ 4,551,685.92

17 $ 664,492.89 $ 226,075.86 $ 0.00 $ 438,415.43 $ 438,415.43 $ 4,990,101.34

18 $ 684,427.68 $ 232,858.13 $ 0.00 $ 451,567.89 $ 451,567.89 $ 5,441,669.23

19 $ 704,960.51 $ 239,843.88 $ 0.00 $ 465,114.93 $ 465,114.93 $ 5,906,784.16

20 $ 726,109.32 $ 247,039.19 $ 0.00 $ 479,068.37 $ 479,068.37 $ 6,385,852.54

21 $ 747,892.60 $ 254,450.37 $ 0.00 $ 493,440.43 $ 493,440.43 $ 6,879,292.96

22 $ 770,329.38 $ 262,083.88 $ 0.00 $ 508,243.64 $ 508,243.64 $ 7,387,536.60

23 $ 793,439.26 $ 269,946.40 $ 0.00 $ 523,490.95 $ 523,490.95 $ 7,911,027.55

24 $ 817,242.44 $ 278,044.79 $ 0.00 $ 539,195.68 $ 539,195.68 $ 8,450,223.22

25 $ 841,759.71 $ 286,386.13 $ 0.00 $ 555,371.55 $ 555,371.55 $ 9,005,594.77

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,304.9 8,034.0 9,117.9 8,484.4 7,922.4 7,111.5 7,284.8 7,412.3 6,355.6 7,205.1 7,882.8 8,623.7

Consumo actual 14,240.0 13,440.0 9,840.0 9,760.0 11,440.0 11,520.0 9,760.0 11,360.0 11,680.0 11,920.0 11,520.0 14,160.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


